
 

M i n i s t e r o d e l l ’ I s t r u z i o n e 
Istituto Comprensivo Villa Guardia 

Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como) 
Tel: 031 480157 - Fax: 031 563406 

e-mail uffici: c oic85400x@istruzione.it 

 

OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento diretto Incarico Esperto Esterno per un percorso 

formativo “Potenziamento linguistico inglese” anno scolastico 2021 

CIG ZDC3405DBE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129; 

VISTO l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., che prevede che le istituzioni 

scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire 

incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata competenza, forniti dei prescritti requisiti 

tecnico professionali; 

VISTO il D.Lgs 50/2016, in particolare l’art. 32 c. 2) in materia di determinazione a contrarre e l’art. 80 e 85 

in materia di motivi di esclusione dell’operatore economico per mancanza dei requisiti di ordine generale; 

VISTI l’art. 36 c. 2) lett. A) del D.Lgs. n. 50/2016 in materia di procedure di affidamento di forniture e servizi 

sotto soglia per affidamenti di importo inferiori a € 40.000,00 e l’art. 34 del D.I. 44/2001 se e in quanto 

compatibile; 

VISTO l’art. 37 c. 1) del D.Lgs 50/2016 in materia di aggregazioni e centralizzazione delle committenze che 

prevede l’avvio di procedure autonome fornitura di beni e servizi sotto la soglia di € 40.000,00 anche senza 

la qualificazione necessaria prevista dall’art. 38; 

VISTO l’art. 95 del D.Lgs 50/2016 in materia di criteri di aggiudicazione della gara nello specifico il c. 4 lett.c) 

e b) che prevede che per le forniture di beni e servizi inferiori a € 40.000,00 e comunque sotto le soglie 

previste dall’art. 35 può essere utilizzato il criterio del prezzo più basso; 

ATTESTATO che questa istituzione scolastica ha la necessità di provvedere alla realizzazione del progetto 

“Progetto potenziamento lingua Inglese”; 

VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato nella delibera n. 96 del 29 gennaio 2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 116 del 02/07/2021; 

ACCERTATA la necessità di dare avvio al progetto “Porogetto potenziamento linguistico di Inglese” rivolto 
agli alunni e docenti della Scuola Secondaria I° di Montano Lucino; 

mailto:comm14300b@istruzione.it
mailto:comm14300b@istruzione.it
mailto:comm14300b@istruzione.it


DETERMINA 
 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

1. di conferire mediante procedura di affidamento diretto, l'incarico per lo svolgimento delle attività 
previste nell’attuazione del progetto “Potenziamento lingua Inglese” per l’ anno scolastico 2021 

alla LEARNING ENGLISH THROUGH FUN S.R.L., Via Goito n. 12, 10125 Torino (TO), P.IVA e C.F. 12221590016, 

legalmente rappresentata da Rupert Raison  

di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione d’opera professionale, a decorrere 

dalla data di sottoscrizione del contratto medesimo; 

2. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 616,00 (seicentosedici,00) 

omnicomprensivo di tutti gli oneri; 

3. di disporre il pagamento a seguito di presentazione di fattura elettronica, nonché di dichiarazione di 

assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Francesco Cocquio 


		2021-11-22T12:43:42+0100
	COCQUIO FRANCESCO




